
































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































473 

Ministerstva, 
304. 

secundum a Obžaloba presidenta re
publiky 243. praeter legem 225. 

bez portefeuillu vládní, podpisy Odborné 294. 
Odluka církve od státu 

38:>. 
265. 

nejsou státními 
293. 

Mírové a jiné mezinárodní 
smlouvy po roku 1918 
62 a n. 

Mírový stav 
vojska 389. 

Místní samospráva 294. 
Montesquieu 29. 
Mravní závazek a contr. 

právní 82. 

Náboženské 
380. 

Náboženské úkony 385. 
Nadace 345. 
Nábrada ústavního 

soudu 85. 
Náhrada škody odpo-

ministerské 
291. 

Náhradníci ústav
ního soudu tl5. 

Náhradníci volbách do 
Nár. 135. 

Naléhavé (pilné) interpe
lace 193. 

Naléhavé (pilné) osnovy 
186, 210. 

Nálezy ústavního Boudu 
91. 

vlády 
281. 

presidentll. 
republiky 45. 

Národ, pojem 394. 
Národní výbor 54, 59. 
Národnost, pojem 408. 
Nároky soukromoprávní 

podle § 105 úst. list. 
322. 

právní a správní 
99. 

k jaz. 
zákonu 418. 

283. 
N a na-

z nouze 368. 
Naturalisace 435. 
Nauka státní, pojem 15. 
Návrhy širší a užší 215. 

den volby 131. 
N edílnost území státního 

66. 
prohlášení ve 

J93. 
votum 49. 

Nejvyšši soud 327. 
Nejvyšší sprá vni soud 329. 
Nejvyšší správní 

305. 
Nejvyšší kontrolní 

309. 
Neodkladná stá

lého výboru 199. 
Neplatné hlasovací lístky 

132. 
Neplatný zákon, pojem 82. 
Nízké nebo d{t

vody 141. 
Normativní a ma

tematika 21. 
Normy, abstraktuí a kon

kretní 222. 
Novela k obecním 

ním 298. 

420. 
násilné 

blavy státu 
50. 

286. 
vlády 47, 

Odvolání návrhll. vládních 
180. 

Odznaky 346. 
Oficielní jazyk 403. 
Ohnisko ústavy 55. 
Ochlokracie 20. 
Ochrana republiky, zákon 

155. 
Okresní výbory 302. 
Okresní zastupitelstva 298. 
Oktroi, pojem 60. 
Oligarcbie 20. 
Omluvné dll.vody vol

bách 122. 
Opce, pojem 423. 
Opce, positivní ustanovení 

o ní 430. 
Opravy textu zákonll. 106. ' 
Opravy ve se

znamech 125. 
Orgány státní 29. 
Osobní (personální) sou

stava 294. 
Nucené svazky, pojem 362. Otcovská moc 386. 

Obce, volení 298. 
Obcovací 408. 

listiny 
255. 

voleb 138. 

správ- Panašování 42. 
ních 302. Parlamentární režim 34, 

Obchodní smlouvy, pojem 46. 
250. Parlamentní kluby 162. 

Obnova u voleb- Parlamentní stráž 163. 
ni ho soudu 160. Parlamentní 351. 

Obstrukce technická, po- Pasovní 251. 
jem 214. Patriarchální stát 22. 

Obyvatelstvo usedlé a státní 108. 
18. Permanentní výbory 169. 

Dr. We y r, Soustava práva státního. 31 



474 

Periodické časopisy 375. Právní normy, prvotní a Předseda vlády 279. 
Petice 194. druhotné 34. Předsednictvo sněmovní, 
Pilné (naléhavé) osnovy Právní otázka, pojem 335. kompetence 163. 

186, 210. Právní řád, pojem 34, 68. Připomínky presidenta 
Plat ministrd 292. Právní věc 337. republiky k osnovám 
Platnost a účinnostzákonl't Právnické osoby, státní zákonným 259. 

100. občanství 421. Přípravné řízení volební 
Plebiscitní území 62. Právo církevní 12. 125. 
Plurální volební právo 38. Právo domovské, obsah Přísaha a slib 292. 
Poddaní 29. 439. Přísedící volebního soudu, 
Podkarpatská Rus, doda- Právo meziuárodní, pojem 

tečné volby 128. 80. 
Podkarpatská Rus, hra- Právo obyčejové 12. 

nice proti Slovensku Právo, třídění jednotli-
314. vých druhů 11. 

Podkarpatská Rus, publi- Právo státní a ústavní 12. 
kace zákonu sněmu 97. Právo státní, obecné a po-

Pohnutky nízké a nečestné sitivní 13. 
120. Prázdné lístky hlasovací 

Policejně trestní věci 332. 196. 
Policejní dohlídka 349. Presenční služba vojen-

cestovné a stravné 146. 
Příslušnost bývalých zem

ských sněmů 110. 
Příslušnost sněmu Pod

karpatské Rusi 109. 

Quorum 281. 
Quorum, pojem 79. 
Quorum při volbách 133. 

Policejní tresty, zákonný ská 390. Rasa, pojem 394. 
základ 355. President republiky, kon- Ratifikace mezinárodních 

Policcjní vyhoštění 349. fiikt s parlamentem 257. smluv 248. 
Politická morálka, pojem President republiky, plat Ratifikační listiny 249. 

144. 272. Realismus a idealismus, 
Politie 20. President republiky, sídlo no etické metody 16. 
Politická práva 395. 271. Reální soustava při orga-
Politické obce, působnost President republiky, styk nisaci úřadů 293. 

297. s vládou 270. Reasumace usnesení 180. 
Politické strany, zákonná President republiky, úko- Recepce právního řádu 55. 

úprava 126. ny vládní 245. Reciprocita 435. 
Politické úřady 294. Projevy presidenta repu- Redakce Sbírky zákonu 
Politické zločiny 142. bliky 241. a nařízení 102. 
Poměrné zastoupení, po- Propouštěnístátníchfunk- Redaktor odpovědný 148. 

jem 40. cionářů 267. Referendum 32, 111. 
Poradné orgány 295. Protektorát 28. Reforma veřejné zprávy 
Poroty 320. Prováděcí nařízení, pojem 299. 
Poselství presidenta re- 225. Regent 44. 

publiky 247, 263. Provinciální soustava 46, Reklamační řízení 137. 
Posloupnost trůnní 44. 293. Reklamační rlzení při 

Pouvoir constituant a Prozatímní opatření 87. volbách 125. 
constitué 31. Prozatímní ústava česko- Republikánskli. forma 

Povinnost volební 121. slovenská 59, 78. státu čs. 94. 
Pozemkový úřad 311. Prozatímní zákony, pod- Resoluce, sněmovní 175. 
Praerogativy panovníko- pis presidentův 261. Revoluce, pojem 53. 

vy 43. Publikace nálezd ústav- Revoluce, právo na 3l. 
Praha, sídlo sněmoven ního soudu 91. Representační přídavky 

108. Priigelpatent 355. 292. 



475 

Republikánská forma Slib členu Národního Státní úřad statistický 312. 
státu, ochrana 366. shromáždění 152. Státní úředníci, jmeno-

Rousseau 23. Slib ministru nastupují- vání 285. 
Rovnost občanu a právo cích 292. Statuta personalia 435. 

mezinárodní 344. Slib presidenta republiky Státy národní a národ-
Rovnost, pojem 338. 235. nostní 398. 
Rovnost před zákono- Slib věrnosti státu 427. Stav výjimečný 367. 

dárcem 343. Slovensko a Poclkarpat- Stávka 363. 
Rozluka církve od státu ská Rus, předpisy o do- Stavovské monarchie 24. 

:aOO. movském právu 439. Stavy obyvatelstva 37. 
Rozpočtový výbor 178. Slovensko a Podkarpat- Stěhování volné 349. 
Rozpra va povšechná a ská Rus, předpisy o Stížnosti proti volbám 137. 

podrobná 183. státním občanství 435. Subjekční smlouva 23. 
Sluhové (zřízenci) státní Suspense jistých ustano-

Řády a tituly, zrušení 438. vení jaz. zák. 419. 
Smíšené státní úřady, po- Suspense státních základ-

v 345. jem 302. ních zákonu 367, 372. 
Ríšský Boud v býv. Ra-

kousku 330. Solidární odpovědnost Suspensivní veto 259. 
vlády 289. Suverenita, definice 19. 

Solidarita vlády 288. Svazek států 27. 
Sakrosll.nctitas 43. Soudcové, jmenování 266. Svazy samosprávné 303. 
Samospráva místní a od- Soudcové, právní posta- Svěřenství, zrušení 347. 

borná 296. vení 324. Svoboda, pojem 338. 
-Samospráva Podkarpat- Společenská smlouva 23. Svoboda ve shromáždění 

ské Rusi 317. Společné schuze obou 366. 
Samospráva v Rakousku sněmoven 167. Svoboda volební a shro-

a u nás, význam 296. Spolkový stát 27, 28. mažďovací, zákon 136. 
Samosprávné úřady, jazy- Správa hospodářská 303. Svrchovanost, definice 19. 

ková úprava 414. Správa politická 294. .' Svrchovanost lidu 24. 
Sankce zákonu 258. I Správci ministerstev 279. Syndikáty 363. 
Sčítání lidu 407. Správní soudnictví 329. 
Sdružování stran 197. Správní soudnictví u 
Sebeurčení národíi 62. úřad ll. okresních a žup-

ních 336. . Senát, odpovědnost vlády 
288. Srovnávací pravověda 13. 

Sesse zákonodárného sbo- Stálé seznamy voličské 
ru, pojem 51. 122. 

Stálý výbor Národního 
shromáždění 196. 

Šlechtictví, řády a tituly, 
zrušení 345. 

Těšínsko 65. 
Theokracie 22. 
Tiskové chyby při publi

kaci zákonfl 106. 
Shromáždění na místech, 

sloužících veřejné do
pravě 365. 

Shromáždění pod širým 
nebem 364. 

Stanné právo 376. 
Stante concluso, 

vání 183. 

Tuzemci a cizozemci, ni
hlaso- velisování právního po-

stavení 435. 
Schflze voličů 374. Státní jazyk 401. Tyrannis 20. 
Sibidtí legionáři, zastou- Státní občanství, pojmová 

pení v poslanecké sně- konstrukce 421. 
movně 115. Státní smlouvy, 

Skrutinium listinové 42. publikace 98. 
Skrutinium první, druhé St.átní soud 328. 

a třetí 133. Státní svátek 54. 

zpusob Účinnost a platnost z!Í.

konu. 100. 
Uherské 

94. 
právo ústavní 



476 

Unie reální a personální Volební geometrie 38. Zápisy (protokoly) sně
movní 216. 27. Volební monarchie 21. 

Uřední jazyk vnitřní a 
vnější 404. 

Úřední plisobnost ministrli 
290. 

Usazování se volné 349. 
Úsporné komise parla

mentní 166. 
Ustavy tuhé a pružné 70. 
Útisk, zákon proti 366. 

Vacatio legie 100. 
Vadnost zákona 83. 
Vady kandidátních listin 

129. 
Valčicko 64. 
Válečný stav, prohlašo-

vání 255. 
Vázané listiny 42, 132. 
Věda a vyučování 378. 
Verifikace voleb 138, 140. 
Veřejná služba 424. 
Veto 32, 33. 
Veto suspensivní 259. 
Viceguvernér Podkarp· 

Rusi 315. 
Virilisté 36. 
Vitorazsko 64. 
Vláda, kompetence 280. 
Vladařstyo 44. 
Vlajka státní 109. 
Vlastní řeč, pojem 397. 
Vlastnictví, ochrana 351. 
Vnitřní správa 300. 
Vojenská daň (taxa) 389. 
Vojenské soudy 321. 
Vojínové, volební právo 

117. 
Volby, pojem 39. 
Volby přímé a nepřímé 41. 
Volby tajné 41. 
Volební číslo 133. 

Volební povinnost 42. 
Volební právo, druhy 37. 
Volební soud 137. 
Volební úkon 131. 
Volné listiny 42. 
Volné uvážení správních 
úřadů 333. 

Vote limité a cumulé 39. 
Vrchnost, pojem 23. 
Vrchnostenská a právní 

moc 23. 
Vůle ve smyslu normativ

ním a psychologickém 
21. 

Výdělečná činnost vedlej
Sl, soudců a jiných 
úředníků 327. 

Vydržení práva domov
ského 438. 

Vyhlašování zákonů 95. 
Vyhoštění policejní 349. 
Výjimečný stav 367. 
Vyreklamování, pojem 

138. 

Zásada majoritní (větši

nová) 38. 
Zasedání sněmoven, ukon

čení a odročeni 169. 
Zasedání zákonodárného. 

sboru, pojem 51. 
Zastupováníministru, vzá

jemné 265. 
Závazné listiny 42. 
Zbytky hlasu pN volbách 

133. 
Zcizování státního ma

jetku 252. 
Zeměbrana a domobrana. 

rakouská 391. 
Zemské úřady, publikace, 

'nařízení 97. 
Zemské výbory ~97. 
Zemský soud v Praze-

331. 
Zkrácené jedná.ní sně· 

movní 186. 
Změna státního území 252. 
Změny zákonlJ., pojem 200. 

Vyrovnávací řízení 117, Zmocněnec strany při 

119. volbách 128. 
Vyřízení úřední, jazyková 

úprava 406. 
Výsostná práva 43. 
Vystěhování do ciziny 

251. 

~áky~tltátní 107. 
Znalcové a rádci v sně

movních výborech 179. 
Zneužívání mandátu 156, 
Zprávy (o poselství presi

denta republiky) 263. Vyučovací řeč 398. 
Vyučování soukromé 

veřejné 379. 
a Zřízenci (sluhové) státní 

438. 
Vyvlastnění 353. 
Vyznání náboženské 380. 

Zákonodárná a výkonná 
funkce, meze 220. 

Zákony, příkaz k nim a 
obsah jejich 258. 

Ztráta nabytého mandátu 
142. 

Židé jako národ 408. 
Župní a okresní úřady 

301. 
Župní svazy 302. 
Župní zřízení 300. 


	image0001
	image0002
	image0003
	image0004
	image0005
	image0006
	image0007
	image0008
	image0009
	image0010
	image0011
	image0012
	image0013
	image0014
	image0015
	image0016
	image0017
	image0018
	image0019
	image0020
	image0021
	image0022
	image0023
	image0024
	image0025
	image0026
	image0027
	image0028
	image0029
	image0030
	image0031
	image0032
	image0033
	image0034
	image0035
	image0036
	image0037
	image0038
	image0039
	image0040
	image0041
	image0042
	image0043
	image0044
	image0045
	image0046
	image0047
	image0048
	image0049
	image0050
	image0051
	image0052
	image0053
	image0054
	image0055
	image0056
	image0057
	image0058
	image0059
	image0060
	image0061
	image0062
	image0063
	image0064
	image0065
	image0066
	image0067
	image0068
	image0069
	image0070
	image0071
	image0072
	image0073
	image0074
	image0075
	image0076
	image0077
	image0078
	image0079
	image0080
	image0081
	image0082
	image0083
	image0084
	image0085
	image0086
	image0087
	image0088
	image0089
	image0090
	image0091
	image0092
	image0093
	image0094
	image0095
	image0096
	image0097
	image0098
	image0099
	image0100
	image0101
	image0102
	image0103
	image0104
	image0105
	image0106
	image0107
	image0108
	image0109
	image0110
	image0111
	image0112
	image0113
	image0114
	image0115
	image0116
	image0117
	image0118
	image0119
	image0120
	image0121
	image0122
	image0123
	image0124
	image0125
	image0126
	image0127
	image0128
	image0129
	image0130
	image0131
	image0132
	image0133
	image0134
	image0135
	image0136
	image0137
	image0138
	image0139
	image0140
	image0141
	image0142
	image0143
	image0144
	image0145
	image0146
	image0147
	image0148
	image0149
	image0150
	image0151
	image0152
	image0153
	image0154
	image0155
	image0156
	image0157
	image0158
	image0159
	image0160
	image0161
	image0162
	image0163
	image0164
	image0165
	image0166
	image0167
	image0168
	image0169
	image0170
	image0171
	image0172
	image0173
	image0174
	image0175
	image0176
	image0177
	image0178
	image0179
	image0180
	image0181
	image0182
	image0183
	image0184
	image0185
	image0186
	image0187
	image0188
	image0189
	image0190
	image0191
	image0192
	image0193
	image0194
	image0195
	image0196
	image0197
	image0198
	image0199
	image0200
	image0201
	image0202
	image0203
	image0204
	image0205
	image0206
	image0207
	image0208
	image0209
	image0210
	image0211
	image0212
	image0213
	image0214
	image0215
	image0216
	image0217
	image0218
	image0219
	image0220
	image0221
	image0222
	image0223
	image0224
	image0225
	image0226
	image0227
	image0228
	image0229
	image0230
	image0231
	image0232
	image0233
	image0234
	image0235
	image0236
	image0237
	image0238
	image0239
	image0240
	image0241
	image0242
	image0243
	image0244
	image0245
	image0246
	image0247
	image0248
	image0249
	image0250
	image0251
	image0252
	image0253
	image0254
	image0255
	image0256
	image0257
	image0258
	image0259
	image0260
	image0261
	image0262
	image0263
	image0264
	image0265
	image0266
	image0267
	image0268
	image0269
	image0270
	image0271
	image0272
	image0273
	image0274
	image0275
	image0276
	image0277
	image0278
	image0279
	image0280
	image0281
	image0282
	image0283
	image0284
	image0285
	image0286
	image0287
	image0288
	image0289
	image0290
	image0291
	image0292
	image0293
	image0294
	image0295
	image0296
	image0297
	image0298
	image0299
	image0300
	image0301
	image0302
	image0303
	image0304
	image0305
	image0306
	image0307
	image0308
	image0309
	image0310
	image0311
	image0312
	image0313
	image0314
	image0315
	image0316
	image0317
	image0318
	image0319
	image0320
	image0321
	image0322
	image0323
	image0324
	image0325
	image0326
	image0327
	image0328
	image0329
	image0330
	image0331
	image0332
	image0333
	image0334
	image0335
	image0336
	image0337
	image0338
	image0339
	image0340
	image0341
	image0342
	image0343
	image0344
	image0345
	image0346
	image0347
	image0348
	image0349
	image0350
	image0351
	image0352
	image0353
	image0354
	image0355
	image0356
	image0357
	image0358
	image0359
	image0360
	image0361
	image0362
	image0363
	image0364
	image0365
	image0366
	image0367
	image0368
	image0369
	image0370
	image0371
	image0372
	image0373
	image0374
	image0375
	image0376
	image0377
	image0378
	image0379
	image0380
	image0381
	image0382
	image0383
	image0384
	image0385
	image0386
	image0387
	image0388
	image0389
	image0390
	image0391
	image0392
	image0393
	image0394
	image0395
	image0396
	image0397
	image0398
	image0399
	image0400
	image0401
	image0402
	image0403
	image0404
	image0405
	image0406
	image0407
	image0408
	image0409
	image0410
	image0411
	image0412
	image0413
	image0414
	image0415
	image0416
	image0417
	image0418
	image0419
	image0420
	image0421
	image0422
	image0423
	image0424
	image0425
	image0426
	image0427
	image0428
	image0429
	image0430
	image0431
	image0432
	image0433
	image0434
	image0435
	image0436
	image0437
	image0438
	image0439
	image0440
	image0441
	image0442
	image0443
	image0444
	image0445
	image0446
	image0447
	image0448
	image0449
	image0450
	image0451
	image0452
	image0453
	image0454
	image0455
	image0456
	image0457
	image0458
	image0459
	image0460
	image0461
	image0462
	image0463
	image0464
	image0465
	image0466
	image0467
	image0468
	image0469
	image0470
	image0471
	image0472
	image0473
	image0474
	image0475
	image0476
	image0477
	image0478
	image0479
	image0480
	image0481
	image0482
	page0474
	page0475

